(44) Non tantum quoad animam homo fuit immortalis, verum ipsa etiam anima, ante primi hominis peccatum, erat corporis immortalitatis effectrix, ut docet Thomas I, 1, Quæst. xcviij, Art. 1. Scribit enim: Non enim corpus ejus erat indissolubile per aliquam immortalitatis vigorem: sed inerat animæ vis quædam supernaturaliter divinitus data, er quam poterat corpus ab omni corruptione præ-

καὶ τὴν γεννησομένην αὐτοῦ μετ' οὐ πολὺ παρατρο-
 πὴν οὐκ ἦν ἀγνοῶν, ἀλλ' ἐπειδὴ καταδικάζειν ἐκ
 μόνῃς οὐ θέλει προγνώσεως, τὴν ἐξουτοῦ βουλὴν ἐπ'
 αὐτῷ θεοπροπῶς ἐκπληροῖ καὶ ψυχῆς αὐτῷ, καθὰ
 δὴ καὶ προεῖρηται, μεταδίδωσι νοεράς, ὡς ἐντεῦθεν
 αὐτὸν εἶναι καὶ ἀθάνατον ἐς τὸ διηνεκές. Ἐπερ οὖν,
 οὐσιώτατε ἄνερ, ἐν ἀθανασίᾳ τὸν ἀνθρώπων ἐποίησας,
 καθὰ δὴ προεῖρηται, σφάλλουςιν προφανῶς ἐκεί-
 νου λοιπὸν, ὅσοι καὶ θνητότητα τῇ ἀθανασίᾳ
 ἐκείνου παραμιγνύουσιν. Οὐ μικρῶς γὰρ ἐντεῦθεν
 ἀμβλύνουσιτε καὶ ὑποζέμνουσι τὴν δοθεῖσαν ἐν ἀρχῇ
 παρὰ Θεοῦ τῷ ἀνθρώπῳ τιμὴν. Ἐφ' ᾧ καὶ θνητότητα
 τῷ ἀθανάτῳ παραμιγνύειν αὐτοὺς ὅλως οὐκ ἔπρε-
 πον· εἶγε τοῦ χρυσορῥήμονος Ἰωάννου τέως ἤκου-
 σαν, οὕτω λέγοντος· Ὅσπερ τις χρυσοῦς ἀνδριάς
 ἀπὸ χωνευτηρίου προσελθὼν ἄρτι καὶ λαμπρῶς
 ἀποστρίβων, οὕτως ἐκείνο τὸ σῶμα φθορᾶς ἀπά-
 σης ἀπῆλλακτο. Αἰδὸν δὴ καὶ θνητότητα τῷ ἀθανάτῳ
 παραμιγνύειν οὐκ ἔπρεπεν· εἶγε καὶ παραδείγματι
 τοιούτῳ οὕτω καὶ μᾶλλον ὁ χρυσοῦς τὴν γλῶτταν
 ἐχρήσατο. Δέδεικται γὰρ ἐντεῦθεν ὅτι τὸ σῶμα ἐκεί-
 νου θανάτου καὶ φθορᾶς ἄμεινον ἦν, ὡσπερ προσελθὼν
 ἄρτι χρυσοῦς ἀνδριάς καὶ λαμπρῶς ἀποστρίβων, ὅπου
 ὁμοιοεῖται καὶ πιστεύεται.

A quam enim et futuram non multo post prævarica-
 tionem ipsius prænosset, tamen ex sola præscien-
 tia eum damnare nolens, suam voluntatem in eo,
 ut Deo dignum fuit, explevit, et anima ipsum, ut
 jam dictum est, impertivit per quam in perpetuum
 immortalis esset. Si ergo immortalitate hominem
 cohonestavit, manifesto in errore versantur,
 quicumque mortalitatem illius immortalitati
 admiscunt. Non parum enim hinc honorem homini
 a Deo in principio collatum obscurant, et im-
 minuunt. Unde et mortalitatem cum immortalitate
 confundere prorsus non decebat, siquidem Joannem
 Chrysostomum prius dicentem audiverunt :
*Sicut aurea statua, modo de conflatorioeducta et
 clare fulgens, sic illius corpus ab omni corruptione
 liberum erat.* Quare et mortalitatem cum immor-
 tali conjungere fas non erat, quandoquidem aurea
 lingua exemplo hoc potissimum usa est. Declarat
 quippe hinc corpus ejus morte et corruptione
 fuisse majus, ut prodeuntem modo statuum et
 clare fulgentem omni labe vacare necessario consi-
 tendum et credendum est.